

**PC.2.a CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA CONSOLIDADA**

**RECTORA: 17-BOLSAS Y MERCADOS ESPAÑOLES, SDAD HOLDING DE MDOS Y STMAS FIN., S.A.**

(Importes en miles de euros)

	Clave	TRIMESTRE CORRIENTE ACTUAL 09/2022 (Nota A)	ACUMULADO ACTUAL A 30/09/2022	TRIMESTRE CORRIENTE ANTERIOR 09/2021 (Nota A)	ACUMULADO ANTERIOR A 30/09/2021
<b>1. Importe neto de la cifra de negocio</b>	<b>0010</b>	71.215	222.573	67.732	215.805
<b>2. Trabajos realizados por el grupo para su activo</b>	<b>0020</b>	1.770	4.239	1.415	3.381
<b>3. Otros ingresos de explotación</b>	<b>0030</b>	245	336	36	252
<b>4. Costes variables directos de las operaciones</b>	<b>0035</b>	(2.535)	(7.858)	(2.576)	(8.277)
<b>INGRESO NETO (1+2+3+4)</b>	<b>0036</b>	<b>70.695</b>	<b>219.290</b>	<b>66.607</b>	<b>211.161</b>
<b>5. Gastos de personal</b>	<b>0040</b>	<b>(20.268)</b>	<b>(58.794)</b>	<b>(17.489)</b>	<b>(54.904)</b>
5.1. Sueldos, salarios y asimilados	0050	(16.017)	(46.625)	(13.815)	(44.046)
5.2. Cargas sociales	0060	(3.341)	(9.658)	(2.882)	(8.627)
5.3. Provisiones y otros gastos de personal	0070	(910)	(2.511)	(792)	(2.231)
<b>6. Otros gastos de explotación</b>	<b>0080</b>	<b>(11.550)</b>	<b>(32.429)</b>	<b>(10.170)</b>	<b>(28.810)</b>
6.1 Servicios exteriores	0090	(9.984)	(29.003)	(9.388)	(27.743)
6.2 Tributos	0100	(899)	(2.595)	(263)	(680)
6.3 Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0110	(667)	(831)	(519)	(387)
<b>7. Amortización del inmovilizado</b>	<b>0120</b>	<b>(3.710)</b>	<b>(9.383)</b>	<b>(1.886)</b>	<b>(6.683)</b>
7.1 Amortización del inmovilizado intangible	0130	(2.123)	(4.867)	(500)	(2.636)
7.2 Amortización del inmovilizado material	0140	(1.587)	(4.516)	(1.386)	(4.047)
<b>8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>0150</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>0160</b>	<b>(44)</b>	<b>(40)</b>	<b>(56)</b>	<b>(57)</b>
<b>10. Otros resultados</b>	<b>0170</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)</b>	<b>0180</b>	<b>35.123</b>	<b>118.644</b>	<b>37.006</b>	<b>120.707</b>
<b>11. Ingresos financieros</b>	<b>0190</b>	<b>3.004</b>	<b>13.228</b>	<b>3.736</b>	<b>11.689</b>
11.1. De participaciones en instrumentos de patrimonio	0200	49	811	25	630
11.2. De valores negociables y otros instrumentos financieros	0210	2.955	12.417	3.711	11.059
11.3. Otros	0220	0	0	0	0
<b>12. Gastos financieros</b>	<b>0230</b>	<b>(3.273)</b>	<b>(13.678)</b>	<b>(4.255)</b>	<b>(12.517)</b>
12.1. Por deudas con terceros	0240	(318)	(1.261)	(546)	(1.473)
12.2. Por actualización de provisiones	0250	0	0	0	0
12.3. Garantías recibidas de los participantes	0260	(2.955)	(12.417)	(3.709)	(11.044)
12.4. Otros	0270	0	0	0	0
<b>13. Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>0280</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
13.1. Cartera de negociación y otros	0290	0	0	0	0
13.2. Imputación al resultado del periodo por activos financieros disponibles para la venta	0300	0	0	0	0
<b>14. Diferencias de cambio</b>	<b>0310</b>	<b>3</b>	<b>(3)</b>	<b>(9)</b>	<b>(11)</b>
<b>15. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>0320</b>	<b>0</b>	<b>51.137</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO (10+11+12+13+14)</b>	<b>0330</b>	<b>(266)</b>	<b>50.684</b>	<b>(528)</b>	<b>(839)</b>
<b>16. Resultado de entidades valoradas por el método de participación</b>	<b>0340</b>	<b>(26)</b>	<b>1.273</b>	<b>236</b>	<b>2.171</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>0350</b>	<b>34.831</b>	<b>170.601</b>	<b>36.714</b>	<b>122.039</b>
<b>17. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>0360</b>	<b>(9.257)</b>	<b>(30.317)</b>	<b>(8.954)</b>	<b>(30.305)</b>
<b>RESULTADO DEL PERIODO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>0370</b>	<b>25.574</b>	<b>140.284</b>	<b>27.760</b>	<b>91.734</b>
<b>18. Resultado del periodo procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>0380</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO</b>	<b>0390</b>	<b>25.574</b>	<b>140.284</b>	<b>27.760</b>	<b>91.734</b>
<b>Resultado atribuido a la sociedad dominante</b>	<b>0400</b>	<b>25.740</b>	<b>140.827</b>	<b>27.919</b>	<b>92.149</b>
<b>Resultado atribuido a socios externos</b>	<b>0410</b>	<b>(166)</b>	<b>(543)</b>	<b>(159)</b>	<b>(415)</b>

**Nota recordatoria:** para la cumplimentación de este estado deberá tenerse en consideración lo dispuesto en la Norma 32ª.5 y en la Norma 36ª.3 de la presente Circular.

**Nota A:** Los datos de las columnas trimestre corriente actual y anterior han de cumplimentarse solo con ocasión de la publicación de estados financieros intermedios. Cuando este modelo se emplee como referencia para las cuentas anuales dichas columnas han de ser obviadas y eliminadas.